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KAKO VELIČASTNO
Slovo od koledarskega leta. Če je kaj resnice v  tem, da 
je slovo sladka žalost, potem se ne smemo držati kislo.  
Nič se ne ustavi ali kot je dejal prastari mislec Heraklit: 
Vse teče. In je odteklo, a tudi priteklo. Prav zdaj je čas 
za inventuro naših letošnjih pričakovanj in dejanj. Smo 
obogateli ali se znašli v dolgovih? Smo modrejši ali nam 
vse uhaja  iz glave in rok? Eno je neizpodbitno: otroci od-
raščajo, mladi drsijo v leta, starejši in stari pa h grobu. A 
nekje vmes so še bolezen, nelagodje, uspeh, napredova-
nje, izgube, kak dobiček, nova poznanstva, stare zamere, 
vabljivo upanje, trdno zaupanje, okrepljena vera ali pa, 
bognedaj, – izgubljena. In tudi »stoinsto« drobnjav brez 
posebne vrednosti. Pred nami pa tako imenovano sveto 
leto; jubilejno vsakih 25 let. Je zdaj bolje zreti v  pretek-
lost ali se zamisliti v uganko novih koledarskih dni? Iz 
minulega naj bi se česa naučili za prihajajoče čase. Naš 
učenjak Anton Trstenjak je dejal, da je zgodovina/pre-
teklost res učiteljica življenja, a da se »človeški paglavci 
od nje ničesar ne naučijo«. Naj vendar ne bo tako! Kar je 
minilo, je za nas kot učna knjiga. Odvisno, koliko smo te 
vrste branja imeli radi takrat, ko so nam ga tlačili v glavo. 
Lahko pa si kdaj takole ob tihih večerih izbrskamo kaj iz 
spomina! In dodamo v dobre namene še kak očenaš. Ob 
misli na nov koledar stopimo v božji hram opogumljeni, 
saj nas  iz ozlačenega tabernaklja pozdravlja stvarnik  ter 
gospodar vesolja in večnosti. Nas, ki smo »prah zemlje«. 
Kako veličastno!!
Berta Golob

ROMARJI UPANJA 
Pred nami je jubilejno sveto leto 2025, ki ga 
bo papež Frančišek slovesno začel 24. de-
cembra. Slovenski škofje bodo sveta vrata 
stolnih cerkva odprli 29. decembra in tako 
tudi tistim, ki ne bodo mogli poromati v Rim, 
omogočili, da s tem simbolnim dejanjem 
vstopijo skozi sveta vrata, prosijo milosti zase 
in za druge. Bodo pa poleg stolnic še druge 
svetoletne cerkve, ki bodo neke vrste kraji 
duhovnega bedenja, milosti, spovedi ... 
Delegatka za Slovenijo v jubilejnem letu 
2025, s. Božena Kutnar, pravi: »To je v bistvu 
naša identiteta – da smo romarji na poti na-
šega življenja. Tudi samo naše duhovno živ-
ljenje je eno romanje. Ni nekaj, kar samo po 
sebi deluje, ampak je potrebno tudi naše so-
delovanje oz. upanje. Papež uporablja zani-
miv izraz: ni to lahkomiselno upanje, ampak 
gre za drugo vsebino. Tam je naše upanje: na 
koncu; ta pogled s konca: v Kristusu.«
V tem času lahko prejmete svetoletni popolni 
odpustek. Pogoji zanj pa že dajo slutiti vsebino 
svetega leta. 
»Na poseben način pa smo prav »v jubilejnem 
svetem letu poklicani biti oprijemljivo znamenje 
upanja za številne brate 
in sestre, ki živijo v 
težkih razmerah« 
(Spes non confun-
dit, 10): Odpustek 
je torej povezan 

(nadaljevanje na 
naslednji strani)



LETO BL. DRINSKIH MUČENK                 
2024/25

tudi z deli usmiljenja in pokore, ki pričujejo o spreobrnjenju. 
Po Kristusovem zgledu in naročilu je treba vernike spodbu-
jati k pogostejšemu opravljanju dobrih del ali del usmiljenja, 
zlasti v služenju bratom in sestram, ki jih bremenijo različne 
stiske. Zlasti naj »ponovno odkrijejo telesna dela usmiljenja: 
lačne nasičevati, žejne napajati, popotnike sprejemati, nage 
oblačiti, bolnike obiskovati, jetnike reševati, mrliče pokopa-
vati.« (Misericordiae vultus, 15), prav tako naj »ponovno 
odkrijejo duhovna dela usmiljenja: grešnike svariti, nevedne 
učiti, dvomljivcem prav svetovati, žalostne tolažiti, nadležne 
prenašati, žaljivcem odpustiti, za žive in mrtve Boga prositi.” 
(prav tam).
Prav tako bodo lahko verniki prejeli svetoletni odpustek, 
če bodo brate in sestre v stiskah ali težavah (bolnike, 
zapornike, ostarele osamljene, invalide …) primerno 
dolgo obiskali, kakor da bi poromali v njih navzočemu 
Kristusu (prim. Mt 25,34-36) in bodo izpolnjevali običaj-
ne duhovne, zakramentalne in molitvene pogoje. Ned-
vomno bodo verniki lahko te obiske med svetim letom 
ponavljali in ob vsakem od teh obiskov, tudi vsakodnev-
nem, pridobili popolni odpustek.
Svetoletni popolni odpustek bo mogoče prejeti tudi 
s pobudami, ki konkretno in velikodušno uresničuje-
jo duha pokore, ki je duša jubileja, zlasti s ponovnim 
odkritjem spokorne vrednosti petkov:
– tako da se v duhu pokore vsaj za en dan vzdržijo ja-
lovih motenj (resničnih in tudi virtualnih, kot jih npr. 
povzročajo mediji in družbena omrežja) in presežne po-
trošnje (npr. s postom ali zdržkom v skladu s splošnimi 
cerkvenimi pravili in smernicami škofov) ter z darova-
njem sorazmerne vsote denarja ubogim;
– s podpiranjem verske ali družbene dobrodelnosti, zlas-
ti v korist obrambe in zaščite življenja v vseh njegovih 
fazah in same kakovosti življenja, od zapuščenih otrok, 
mladih v težavah, do ostarelih v stiskah ali osamljenih, 
migrantov iz različnih držav, »ki zapuščajo svoje deže-
le v iskanju boljšega življenja zase in za svoje družine« 
(Spes non confundit, 13);
– s posvečanjem ustreznega dela svojega prostega časa 
prostovoljnim dejavnostim, ki so v interesu skupnosti, 
ali drugim podobnim oblikam osebnega prizadevanja.«
V sklopu svetega leta bomo v župnijah Stopiče in Pod-
grad prejeli posebne podobice z molitvijo na hrbtni stra-
ni. V svetem letu pa se boste lahko udeležili tudi škofij-
skega romanja v Rim, ki bo predvidoma od 12. do 15 
marca 2025.

Darovi za cerkev
ZA STOPIČE:
Marija Berkopec, GTV 12 - 20 eur, Kastelčevi iz Stopiče - 
50 eur, družina Priselac iz Stopič – 100 eur.
Ob pogrebu + Branka Šega je za cerkev daroval sin Bog-
dan -392 eur.
ZA PODGRAD:
Ob pogrebu + Franca Baniča je za cerkev daroval Janez 
Gazvoda iz Podgrada - 50 eur.
Za vse darove se vam najlepše zahvaljujem.

Vabilo k božični devetdnevnici
Otroke in starše lepo vabim k božični devetdnevnici, ki 
jo bomo obhajali vsak dan v Stopičah, od 16. do 24. de-
cembra, ko bo že prvi sveti večer. Devet dni se bomo 
pripravljali na praznovanje Jezusovega rojstva. 
Med mašo bomo prisluhnili posebni zgodbi, ob koncu 
maše pa bomo po cerkvi med petjem pesmi „Poslušajte 
vsi ljudje“ s prižganimi svečkami poromali z Marijo in Jo-
žefom proti Betlehemu, kjer se je rodil Jezus, ki je Bog z 
nami. Pridi, Jezus te čaka. 

Božično novoletni-koncert v Stopičah 
in pohod z baklami
Turistično društvo Stopiče Vas vljudno vabi na sedaj 
že tradicionalni Božično-novoletni koncert. Vsi, željni 
navdihujočih melodij, lepo vabljeni 26. 12. 2024, v žu-
pnijsko cerkev v Stopičah. Tudi letos bomo vse zbrane 
dobrodelne prispevke namenili Župnijski Karitas Stopiče 
za družine v stiski in jim tako poskušali polepšati božične 
praznike. 
Vsi, ki si želite uresničiti novoletne zaobljube, pa ste lepo 
povabljeni na pohod z baklami, ki bo v petek, 10. janu-
arja 2025 ob 17. uri. Skupaj bomo zunanjo aktivnost za 
zdravje združili z obilico dobre volje in čarobnega vzduš-
ja. Pot bomo začeli pri restavraciji Prepih in zaključili pri 
cerkvi Sv. Primoža in Felicijana na Velikem Cerovcu.
Vljudno vabljeni!
za TD Stopiče Tomaž Slak 

Otroški pevski zbor Župnije Podgrad
Otroški pevski zbor je najmlajši pevski zbor župnije, ki 
vključuje otroke do 9. razreda osnovne šole. 
Z vajami, ki bodo potekale ob ponedeljkih, ob 17. uri, 
pričnemo 6. januarja v veroučni učilnici v Podgradu. 



OZNANILA izdaja 
župnija Stopiče
Odgovarja:  
Tadej Kersnič, župnik

ŽUPNIJA STOPIČE 
Stopiče 28, 8322 Stopiče
Telefon: 07/30-89-275
GSM: 031/810-351
E-pošta: tadej.kersnic@rkc.si, www.zupnija-stopice.rkc.si
Transakcijski račun župnije Stopiče: 
SI56 1990 0500 8620 650

Ure, ko me skoraj zagotovo najdete v župnišču, so:
ponedeljek četrtek sobota nedelja
Od 8h do 10h. Od 8h do 10h. Od 8h do 10h. Po mašah.
Vse dni po večerni maši, kadar je ta v Stopičah.
Ob torkih me ni. 

ŽUPNIJ STOPIČE IN PODGRAD
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To vam bo v znamenje: našli boste dete, povito in polo-
ženo v jasli.« In nenadoma je bila pri angelu množica 
nebeške vojske, ki je hvalila Boga in govorila: »Slava 
Bogu na višavah in na zemlji mir ljudem, ki so mu po 
volji.« (Lk 2,12-14)

Vsem prebivalcem župnij 
Stopiče in Podgrad voščim 

duhovno bogat božič ter veselja 
in miru v novem letu 2025. 

Tadej Kersnič

Zbor bo sodeloval nekajkrat letno pri sveti maši v Podgra-
du. Je lepa priložnost, da se otroci še močneje vključijo v 
župnijsko občestvo in razvijajo 
svoj talent. In kar je tudi zelo po-
membno: s pesmijo kličejo bla-
goslov na svoje družine.
K sodelovanju so povabljeni vsi 
otroci, ki imajo veselje do glasbe. 
Anja Bohte

Vabilo na delavnice ročnih del
Župnijska Karitas in Društvo upokojencev vas ob četrtkih ob 
16h vabimo v župnišče na delavnice ročnih del. Prinesite vol-
no, kvačke, pletilke in obilo volje za ustvarjanje. Začnemo v 
četrtek, 9. 1. 2025 ob 16h v Stopičah. Lepo vabljeni.

Poročilo o predaji denarja podružnične 
cerkve na Gornji Težki Vodi
Dne 28. 11. 2024 sem od Darinke Rebolj prejel 320 eur, ki so 
ga vaščani darovali za »bero« in potrebe cerkve. Denar bo na-
menjen za del poravnave nastalih stroškov novega zvonjenja. 

NAPOVEDNIK
8. 12. - 2. ADVENTNA NEDELJA - Brezmadežno spočetje 
Device Marije - BREZMADEŽNA 
Otvoritev in blagoslov novega župnišča v Brusnicah. Za-
četek ob 14h s slovesno sveto mašo.
11. 12. - Začetek tridnevnice v Šmarjeti pred otvoritvijo 
LETA BLAŽENIH DRINSKIH MUČENK.   Otvoritev LETA 
DRINSKIH MUČENK ob 140-letnici rojstva sestre Krizine 
v Šmarjeti.  Čez dan bo potekalo češčenje Najsvetejšega. 
Zaključek bo predvidoma ob 16h s sveto mašo,  ki jo bo 
daroval škof msgr. Andrej Glavan. 
14. 12. - Cerkev v Stopičah ob 8h čistita in krasita 
DOLNJA in GORNJA TEŽKA VODA.
15. 12. - 3. ADVENTNA NEDELJA – spovedovanje od 
14h do 15h v Podgradu
16. 12. – Začetek BOŽIČNE DEVETDNEVNICE v Stopičah. 
Lepo vabljeni predvsem otroci in starši.
18. 12. - Maša za domovino v stolnici Novo mesto, ob 18h
21. 12. - Cerkev v Stopičah ob 8h čistita in krasita 
STOPIČE in PLEMBERK.
22. 12. - 4. ADVENTNA NEDELJA - Prihod Luči miru iz 
Betlehema v obe župniji pri vseh mašah. Če imate doma 
steklena ohišja, jih prinesite s seboj. 
SPOVEDOVANJE v Stopičah ob 15h. Spoveduje g. Janez 
Jesenovec. Lepo vabljeni tudi župljani Župnije Podgrad. 
Ne zanemari tega izjemnega daru odpuščanja za tako mi-
lostne in lepe praznike.
24. 12. - Prvi sveti večer – pokadite s kadilom in 
pokropite z blagoslovljeno vodo vaš dom ter molite ob 
jaslicah. Prosite za mir, ki ga svetu tako zelo primanjkuje. 
25. 12. - BOŽIČ – praznik Jezusovega rojstva
26. 12. - Štefan, prvi diakon in mučenec – BOŽIČNO 
NOVOLETNI KONCERT, ob 17h v stopiški cerkvi
28. 12. - Nedolžni otroci – S prostovoljkami Karitas 
Stopiče bomo obiskali naše varovance v DSO Novo 
mesto Šmihel, ob 14h. 
Cerkev v Stopičah ob 8h čistita in krasita VERDUN in ŠEN-
TJOŠT.
29. 12. - SVETA DRUŽINA
31. 12. - Drugi sveti večer – pokadite s kadilom in 
pokropite z blagoslovljeno vodo vaš dom ter molite ob 
jaslicah za mir.  
1. 1. - NOVO LETO – Marija, Sveta Božja Mati – dan miru
3. 1. - Prvi petek - z Najsvetejšim bova obiskovala po 
domovih. 
4. 1. - Prva sobota
Cerkev v Stopičah ob 8h čistita in krasita HRUŠICA in 
HRIB.
5. 1. - 2. NEDELJA PO BOŽIČU
6. 1. - Gospodovo razglašenje – Sveti trije kralji
11. januarja CERKEV V PODGRADU in STOPIČAH ob 8h 
čistijo in krasijo BIRMANCI in STARŠI 9. razreda.
CERKEV V PODGRADU MESECA JANUARJA ČISTIJO IN 
KRASIJO VAŠČANI MIHOVCA. 
Najlepša hvala vsem župljanom obeh župnij za udeležbo. 
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PONEDELJEK
23. december
Janez Kancij

18h (STOPIČE) 

TOREK
24. december
Adam in Eva
Sveti večer

19h (STOPIČE) 
22h (PODGRAD) 

SREDA
25. december
BOŽIČ – 
Jezusovo 
rojstvo

00h (STOPIČE) za vse žive in rajne 
                        župljane obeh župnij
  9h (PODGRAD) 

10:30 (STOPIČE) v zahvalo
                          

ČETRTEK
26. december

Štefan

7h (STOPIČE)  
                          v zahvalo za uspešno 
                          zdravljenje
9h (PODGRAD) 

PETEK
27. december
Janez

18h (DOLŽ) 

SOBOTA
28. december
Nedolžni otroci

18h (STOPIČE) 

SVETA 
DRUŽINA

29. december

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
30. december
Feliks I.

18h (STOPIČE) 

TOREK
31. december
Silvester

18h (PODGRAD) 

SREDA
1. januar
Marija, Sveta Božja 
Mati

8h (STOPIČE) za ustanovitelje župnije 
                      Stopiče
10h (PODGRAD) za ustanovitelje župnije 
                           Podgrad

ČETRTEK
2. januar
Bazilij Veliki

7h (STOPIČE) 

PRVI PETEK
3. januar
Presveto Jezusovo 
ime

16:30 (PODGRAD) 

18h (STOPIČE) za nove duhovne poklice

PRVA SOBOTA
4. januar
Elizabeta Seton

18h (STOPIČE) 

2. NEDELJA 
PO BOŽIČU

5. januar

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD) 

10:30 (STOPIČE)

2. ADVENTNA 
NEDELJA-
BREZMADEŽNO 
SPOČETJE 
DEVICE 
MARIJE
8. december

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
9. december
Valerija

18h (PODGRAD) 

TOREK
10. december
Loretska Mati Božja

7:30 (PODGRAD) 

SREDA
11. december
Damaz I.

18h (PODGRAD) 

ČETRTEK
12. december
Finian

18h (ŠENTJOŠT) 

PETEK
13. december
Lucija

18h (STOPIČE) 

SOBOTA
14. december
Janez od Križa

18h (STOPIČE) 

3. ADVENTNA 
NEDELJA
15. december

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD) 
10:30 (STOPIČE) 

PONEDELJEK
16. december
Adelajda

17h (DOLŽ)     
18h (STOPIČE) 

TOREK
17. december
Viviana

18h (STOPIČE) vsi živi in rajni dobrotniki

SREDA
18. december
Vunibald

18h (STOPIČE) 

ČETRTEK
19. december
Urban V.

18h (STOPIČE) 

PETEK
20. december
Vincencij Romano

18h (STOPIČE) 

SOBOTA
21. december
Peter Kanizij

17h (DOLŽ) 
18h (STOPIČE) po namenu

4. ADVENTNA 
NEDELJA
22. december

7h (STOPIČE) za vse žive in pokojne 
                      župljane obeh župnij
9h (PODGRAD)  
10:30 (STOPIČE) 


